
Wymiana uczniów Czaplinek - Marlow

W dniach 27- 30 maja br. w Czaplinku z wizytą przebywała grupa uczniów z 
zaprzyjaźnionej szkoły w niemieckim Marlow. Na ten cel Gmina Czaplinek 
pozyskała dofinansowanie z programu „Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
PNWM”  w  kwocie 18 640 złotych. Uczniowie z naszej szkoły w roku ubiegłym 
gościli u zachodnich sąsiadów również z kilkudniową wizytą. Głównymi celami 
takiej wymiany uczniów są: nabycie wiedzy na temat współczesnej Polski, 
pokazanie podobieństw i odmienności kulturowych, zapoznanie młodzieży z 
historią lokalną oraz poznanie podstaw języka polskiego.Taka współpraca jest dla 
obu stron korzystna. Nie do przecenienia jest również rola współpracy miast 
także w obalaniu wzajemnych uprzedzeń.
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W trakcie kilkudniowego pobytu uczniom niemieckim towarzyszyła na stałe 
również dwudziestoosobowa grupa dzieci z klas 4 naszej szkoły. Pod opieką 
nauczycieli wspólnie spędzali oni czas zarówno podczas zajęć w szkole, jak i 
popołudniami.
Pierwszego dnia, w miejscu noclegowym w Sikorach, uczniowie uczestniczyli w 
zajęciach integracyjnych. Poznali się i znaleźli wspólną „nić porozumienia” – 
niekoniecznie w języku niemieckim.
Drugiego dnia na uczestników wymiany od rana czekały ciekawe zajęcia w Szkole 
Podstawowej w Czaplinku. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach kulinarnych, 
zajęciach sportowych, zajęciach z goglami VR oraz mogli sprawdzić swoje 
umiejętności dotyczące jazdy na rowerze w miasteczku ruchu drogowego. Po 
południu na uczniów czekały zajęcia plastyczne – wykonywali oni prace 
plastyczne związane z różnymi  kulturami – mandale, łapacze snów. W tym dniu 
uczestników wymiany odwiedziła Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-
Getka.

Kolejnego dnia uczniowie brali udział w zajęciach edukacyjnych w lesie, które 
poprowadzili pracownicy Nadleśnictwa Czaplinek. Na terenie Hubertówki 
„Zofiówka”. Ich celem było popularyzowanie wiedzy o środowisku leśnym i 
zrównoważonej gospodarce leśnej, a także kształtowaniu świadomości w zakresie 
ochrony przyrody. Dziękujemy serdecznie Nadleśnictwu Czaplinek. Po południu 
uczniowie udali się do Sikor na zajęcia w  Ranczo Alpaki Sikory.
W ostatnim dniu pobytu cała grupa uczniów udała się na spacer po Czaplinku, 
odwiedzając największe atrakcje naszego miasta i podziwiając jego piękne 
położenie w  krainie jezior. Wzruszającym momentem było pożegnanie grupy 
uczniów z Niemiec. Każdy z nich oraz ich opiekunowie zostali obdarowani 
drobnymi pamiątkami – gadżetami promującymi naszą gminę.

Organizowane przez naszą szkołę spotkania polsko-niemieckie przynoszą szereg 
pozytywnych efektów w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.
Dzięki organizowaniu takich spotkań uczniów poznajemy zwyczaje, historię, 
kulturę i życie codzienne w kraju partnerskim. Wzrasta samodzielność uczniów 
oraz ich poczucie własnej wartości. Uczniowie i nauczyciele nawiązują nowe, 
interesujące znajomości i przyjaźnie.

Dzięki takim wydarzeniom możliwa jest promocja szkoły w regionie, a także za 
granicą.

Autor: Urszula Tokarz – wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku
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